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Beretning fra uddannelsesudvalget til DSKM’s generalforsamling 
den 9. marts 2013:

Udvalget har i 2012/13 bestået af: 

Michael Pedersen
David Fuglsang-Damgaard
Barbara Holtzknecht 
Mette Damkjær Bartels (bestyrelsesrepræsentant)
Marianne Kragh Thomsen (formand/hovedkursusleder)
Jens Jørgen Christensen, udpeget repræsentant for udd.-region Øst
Flemming Schønning Rosenvinge, udpeget repræsentant for udd.-region Syd
Kurt Fuursted / Helga Schumacher (KF er pga. stillingsskifte afløst af HS), udpeget 
repræsentant for udd.-region Nord

Uddannelsesudvalget har i 2012/13 afholdt i alt 2 møder. Herudover har der været løbende e-
mail korrespondance.

Uddannelsesudvalget har i 2012 stået for at afholde i alt tre specialespecifikke kurser:

 Kursus i antimikrobiel kemoterapi – farmakokinetik og –dynamik, Hvidovre 
Hospital, den 16. - 18. april (begge dage inkl.).
Delkursusledere: Jenny Dahl Knudsen og Niels Frimodt-Møller.

 Kursus i antimikrobiel kemoterapi – kliniske aspekter, Vejle Sygehus, den 7. - 10. 
maj (begge dage inkl.).
Delkursusledere: Jette Bangsborg og Jens Kjølseth Møller 

 Kursus i infektionssygdomme - internationale aspekter, Panum Instituttet, den 27. – 
30. august (begge dage inkl.).
Delkursusledere: Jørgen Kurtzhals og Marie Helleberg.

Overordnet har kurserne fået meget fin evaluering, og niveauet for undervisningen har 
generelt været høj. Kursisterne har bl.a. positivt fremhævet brugen af cases i undervisningen, 
og at det er et godt koncept med hjemmeopgaver, men hvor det er vigtigt, at forventet indhold
og tidsramme for evt. fremlæggelse er klart defineret på forhånd. Som kommentarer har en 
del kursister noteret, at flere af kursusdagene har været for lange. Kursusdagenes længde står 
desværre ikke umiddelbart til at ændre, eftersom Sundhedsstyrelsen (SST) stiller krav om 7 
timer per dag per kursus, og eftersom det er et ønske, at kursisterne kan nå at rejse til/fra 
kursus indenfor kursusdagene, bliver de(n) midterste kursusdag(e) ofte lang(e).

Uddannelsesudvalget vil gerne takke delkursuslederne for deres engagement og meget store 
arbejde med at arrangere og afholde kurserne.
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I 2013 planlægges afholdt to kurser:

 Kursus i molekylærbiologi, Odense Universitetshospital, den 15.-18. april (begge 
dage inkl.).
Delkursusledere: Michael Kemp og Marianne Skov.

 Kursus i bioinformatik, Aarhus Universitetshospital (Skejby), den 2.-4. oktober 
(begge dage inkl.).
Delkursusledere: Niels Nørskov-Lauritsen og Kristian Schønning. 

Desværre er der endnu ikke opnået budgettilsagn fra Sundhedsstyrelsen (SST) til 
kursusafholdelsen i 2013. Den manglende udmelding skyldes budgetmæssige forhold, som er 
opstået i forbindelse med budgetloven og udgiftsloft for 2013. SST har i en mail sendt den 11.
dec. 2012 til alle hovedkursusledere beklaget, at der endnu ikke var kommet en afklaring på 
budgetterne og gav udtryk for forhåbning om at kunne have en endelig budgetudmelding klar 
inden jul. I denne mail skrev man også, at SST var opmærksom på, at en række kurser var 
planlagt til afvikling i løbet af januar og februar måned, og at SST ønskede, at man blot 
fortsatte med planlægningen af den praktiske afvikling af disse kurser baseret på 
budgetansøgningerne. Hovedkursusleder har den 22. jan. forespurgt SST, om der er ved at 
komme afklaring omkring budgetterne, og om SST ønsker, at vi fortsætter med 
planlægningen af kursus i april på samme måde, som det har gjort sig gældende for 
kursusafholdelse i januar og februar måned, dvs. baseret på vores budgetansøgning. Desværre
er der endnu ikke kommet svar herpå. Der er ansøgt om en budgetramme på i alt kr. 212.085.

Sundhedsstyrelsen (SST) har undtagelsesvist godkendt flytning af en dag fra det 
specialespecifikke ”Kursus i kvalitetsudvikling, IT og lovgivning” til ”Kursus i antimikrobiel 
kemoterapi – kliniske aspekter” med en teknisk ændring af målbeskrivelsen, så de ændrede 
kursusvarigheder fremgår heraf. Ændringen blev gennemført i praksis i marts måned 2012 på 
SST's hjemmeside, og er trådt i kraft ifm. afholdelsen af seneste kursus "Kursus i 
antimikrobiel kemoterapi - kliniske aspekter", der således blev afholdt over 4 dage.
Sundhedsstyrelsen svarede i første omgang, at flytning af en kursusdag inkluderede en 
revision af målbeskrivelsen, men den påbudte revision er undgået med begrundelse i, at 
kurserne i et lille speciale som Klinisk Mikrobiologi kun afholdes hvert 4. år, og at kurserne i 
den nuværende form kun har været afholdt 1 gang tidligere.

Bl.a. fordi de obligatoriske SOL-kurser er bookede min. 1 år frem i tiden, er der løbende en 
del kursister, der har kontaktet hovedkursusleder vedr. datoerne for afholdelse af de 
specialespecifikke kurser i op til 2 år frem i tiden. Det ville uden tvivl være en fordel, hvis 
datoerne for de specialespecifikke kurser var kendt længere ud i tiden end aktuelt. 
Forudsætningen for offentliggørelse af kurserne og tidspunkterne for afholdelsen heraf  er 
imidlertid SST's godkendelse af kursusbudgetterne og tilsagn om bevilling, hvor 
tilbagemeldingen herom er kommet i december måned. Hovedkursusleder sendte derfor i juli 
mail til alle kursisterne med en briefing om de foreløbigt aftalte tidspunkter for kurser, der er 
planlagt afholdt i 2013. Problemet må nok løses på samme måde fremover.

Uddannelsesudvalget har i 2012/13 ikke modtaget nye dispensationsansøgninger, men har 
løbende haft kontakt til en kursist, hvor der er givet forhåndsgodkendelse af to ansøgninger, 
dvs. dispensation for manglende kursusdeltagelse under forudsætning af, at der senere 
fremsendes fornøden dokumentation for gennemgået erstatningsprogram.
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Formanden deltog i marts 2012 i det nationale møde vedrørende uddannelse i klinisk 
mikrobiologi.

På uddannelsesudvalgets vegne
 
Marianne Kragh Thomsen
formand for uddannelsesudvalget
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